	ТАРИФЫ НА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

	РЕСУРСОСНАБЖАЮЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
	УСЛУГА
	РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА ЕДИНИЦУ ИЗМЕРЕНИЯ ПРИ НАЛИЧИИ ПРИБОРОВ УЧЕТА
	ДАТА, НОМЕР АКТА, НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНА, ПРИНЯВШЕГО АКТ

	МПП ВКХ "Орелводоканал"


	Холодное водоснабжение
	                    01.01.21-30.06.21-19,47 руб/м3            01.07.21-31.12.21- 20,08 руб/м3
	Приказ управления по тарифам Орловской области № 512-Т от 15.12.2020г..

	
	Водоотведение
	                    01.01.21-30.06.21-15,86 руб/м3             01.07.21-31.12.21- 16,33 руб/м3
	

	ООО «ИНТЕР РАО» - Орловский энергосбыт
	Электроснабжение 

с 01.01.2021 г. 

по 30.06.2021 г.,

руб. / 1 кВт*ч

	Тип дома
	С газовыми плитами
	С электроплитами
	Приказ управления по тарифам и ценовой политике    Орловской области №538-т от 25.12.2020 г.



	
	
	соц. норма
	4,00
	2,80
	

	
	
	сверх  соц. нормы
	5,45
	3,82
	

	
	
	Зона
	Дневная
	Ночная
	Дневной
	Ночная
	

	
	
	соц. норма
	4,60
	2,80
	3,22
	1,96
	

	
	
	сверх  соц. нормы
	6,27
	3,82
	4,39
	2,67
	

	
	Электроснабжение 

с 01.07.2021г. 

по 31.12.2021 г.,

руб. / 1 кВт*ч
	Тип дома
	     С газовыми плитами
	      С электроплитам
	

	
	
	соц. норма
	4,20
	2,94
	

	
	
	сверх  соц. нормы
	5,80
	4,06
	

	
	
	Зона
	Дневная
	    Ночная
	        Дневная
	     Ночная
	

	
	
	соц. норма
	4,83
	      2,94
	           3,38
	              2,06
	

	
	
	сверх  соц. нормы
	         6,67
	      4,06
	           4,67
	               2,84
	

	
	Электроснабжение 

с 01.01.2021 г. 

по 31.12.2021 г.,

руб. / 1 кВт
	Для населения , проживающего в сельских населенных пунктах
	

	
	
	с 01.01.2021 г. по 30.06.2021 г.,
	с 01.07.2021 г. по 31.12.2021г.
	

	
	
	соц. норма
	2,80
	2,94
	

	
	
	сверх  соц. нормы
	3,82
	4,06
	

	
	
	Зона
	Дневная
	    Ночная
	Дневная
	Ночная
	

	
	
	соц. норма
	3,22
	1,96
	3,38
	2,06
	

	
	
	сверх  соц. нормы
	4,39
	2,67
	4,67
	2,84
	

	"Газпром межрегионгаз Орел"
	Розничная цена на газ природный  при наличии приборов учета газа и 

при потреблении на отопление, горячее водоснабжение с использованием котельных, находящихся в общей долевой   собственности

	
	
	с 01.01.2021 г.  – 5900,77  руб. за 1000 куб.м.                                                                             
	Приказ управления по тарифам 
№ 252-т от 31.07.2020г. 

	
	
	
	

	ПАО «Квадра-Генерирующая компания»
	Тарифы для потребителей тепловой энергии, поставляемой по тепловым сетям ПАО «Квадра-Генерирующая компания»
	С 01.01.2021 г. по 30.06.2021 г. – 1223,10  руб/Г кал.
С 01.07.2021 г. по 31.12.2021 г. – 1267,13 руб/Г кал.
	Приказ Управления по тарифам и ценовой политике Орловской области       № 521-т от 17.12.2020г.

	
	Горячее водоснабжение
	С 01.01.2020 г.-131,72 руб/м3;
                                                 С 01.07.2020 г. – 134,64  руб/м3.
	Приказ Управления по тарифам Орловской области   №522-Т от 17.12.2020г.

	
	
	
	

	УК «Зеленая Роща» 

  
	Обращение с твердыми коммунальными отходами (ТКО)
	С 01.01.21 г – 442,09 руб/м3, что при норме накопления 2 куб., год для одного проживающего в многоквартирных домах  соответствует 72,73 руб. с человека;
С 01.07.21 г – 455,47 руб/м3, что при норме накопления 2 куб., год для одного проживающего в многоквартирных домах  соответствует 73,68 руб. с человека;
	Приказ Управления по тарифам и ценовой политике Орловской области  № 524-т от 17.12.2020 г.


	


	


